
Администрация города Великие Луки 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №  2»

/4 // Щ£_ с

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников
в 2016/2017 учебном году

На основании приказа Управления образования №  381/П от 04.10.2016 «О проведении школьного и 
муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году», приказа 
Управления образования №  432/П от 02.11.2016 г. «О количестве баллов для участников муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году» в период со 2 по 6 ноября 2016 г. 
составлен рейтинг участия обучающихся в школьном этапе Олимпиады и проведён мониторинг участия в 
муниципальном этапе Олимпиады. На основании вышеизложенного 
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить списки участников муниципального этапа Олимпиады в соответствии с рейтинговой 
таблицей школьного этапа (Приложение 1).

2. Козловой С.Г., ответственной за ознакомление родителей (законных представителей) с Порядком 
проведения Олимпиады, передать в оргкомитет муниципального этапа Олимпиады письменные согласия 
родителей на обработку персональных данных участников Олимпиады не позднее 17.11.2016 г.

3. Утвердить следующий порядок проведения Олимпиады:
3.1 .‘К месту проведения Олимпиады участники прибывают к 9.30 час.
3.2. Участников сопровождают педагоги, не являющиеся преподавателями предмета, по которому 

проводится Олимпиада.
3.3. Назначенные педагоги являются организаторами в аудиториях и несут ответственность за 

соблюдение порядка во время проведения олимпиады.
3.4. Начало Олимпиады в 10.00.
3.5. Участникам Олимпиады необходимо иметь с собой 2 тетради, письменные принадлежности и 

измерительные инструменты.
3.6. Члены жюри прибывают на место проведения Олимпиады для проверки работ к 13.30 в день 

проведения Олимпиады.
3.7. На Олимпиаде присутствуют граждане, получившие аккредитацию в качестве общественных 

наблюдателей при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, предъявившие 
удостоверение установленного образца и документ, удостоверяющий личность.

4. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся к месту проведения Олимпиады педагогов 
согласно списков приложения 1.

4.1. Козловой С.Г. провести с сопровождающими инструктаж по технике безопасности и правилам 
поведения во время олимпиады.

4.2. Сопровождающим провести с обучающимися инструктаж по технике безопасности и правилам 
поведения во время олимпиады.

4.3. Возложить сопровождающих ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 
сопровождения до места проведения олимпиады и обратно.

5. Козловой С.Г., ответственной за проза проведение олимпиады:
5.1. Обеспечить своевременную явку участников к месту проведения Олимпиады.
5.2. Разместить приказ на сайте школы.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Козлову С.Г.

ПРИКАЗ
№

город Великие Луки



Участники муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников

Приложение 1
к приказу № 124 от 14.11.2016 г.

Дата Олимпиада Место проведения Ответственные 
по школе

Участники

17.11. Математика МАОУ СОШ №16 
3 аудитории

Чупехина О.А. - сопровождение 
Круглова В.А. - проверка

Чумакова Дарья Ивановна /11 
Соколова Мария Андреевна/11

18.11. Русский язык МАОУ СОШ №16 
3 аудитории

Яковлева Т.М. - проверка 
Душина И.А. - проверка

нет

22.11. География, 

Французский язык

МБОУ СОШ №13
3 аудитории

МБОУ Гимназия 
1 аудитория

Чупехина О.А. - сопровождение 
Козлова С.Г. - проверка

Толмацкая Елизавета Владиславовна/11 

нет

23.11. Биология, МБОУ СОШ №13
3 аудитории

Артемьева Л.Н. - сопровождение 
Козлова С.Г. -  проверка

Лазарева Дина Игоревна/10 
Маркелов Владислав Витальевич /11 
Абасова Эльвира Тельмановна /11

Информатика МБОУ Гимназия 
1 аудитория

Фролова Г.А. - сопровождение 
Круглов А.С. - проверка

Буравцов Евгений Борисович /11 
Пономарев Дмитрий Игоревич/11 
Матвеева Арина Валерьевна /10 
Гришановская Полина Игоревна /10 
Пищиков Николай Андреевич/10 Марков 
Евгений /10

24.11. Химия, МАОУ СОШ №13 
3 аудитории

Чупехина О.А. - сопровождение 
Здорникова Т.Г. - проверка

Маркелов Владислав Витальевич /11 
Романенко Екатерина Романовна/10

история, МАОУ СОШ №16 
3 аудитории

Артемьева Л.Н. - сопровождение 
Лебедева С.В. - проверка

Асташова Анастасия Валерьевна /11 
Панкратьева Анастасия Евгеньевна /11

25.11. Немецкий язык, 
право,
МХК

МБОУ Гимназия 
1 аудитория 
3 аудитории 
1 аудитория

нет

29.11. Английский язык МБОУ СОШ №13
3 аудитории

Чупехина О.А. - сопровождение 
Бойкова К.В. - проверка

Балабкина Анна Игоревна /10



30.11. Экология,

технология

МБОУ СОШ №13 
2 аудитории

МБОУ СОШ №5
2-3 аудитории

Фролова Г.А. - сопровождение 
Круглов А.С. - проверка

Маркелов Владислав Витальевич /11 
Лазарева Дина Игоревна /10 
Иванова Ульяна Валерьевна /9 
Смирнова Полина Владимировна /9

нет

01.12 Обществознание,

ОБЖ

МАОУ СОШ №16 
3 аудитория

МАОУ «Педагогический 
лицей» 3 аудитории 
Отдел туризма, краеведения 
и экологии МБУДО ДДТ

Чупехина О.А. - сопровождение 
Лебедева С.В. - проверка

Фролова Г.А. - сопровождение 
Бобкин А.М. - проверка

Соколова Мария Андреевна /11 

Круглов Егор /11
Пономарев Дмитрий Игоревич /11

02.12. Физика

Физическая культура

МБОУ СОШ №13
3 аудитория

ВЛГАФК

Следнева Т.Л. - сопровождение 
Алтусарь Н.Р. - проверка

Фёдорова А.Э. - сопровождение 
Фёдорова А.Э. - проверка

Чумакова Дарья Ивановна /11 
Жаворонкова Ирина Андреевна /10 
Фадеев Николай Владимирович /9

Давыдова Анна Сергеевна /9

05.12. Литература, МАОУ СОШ №16 
3 аудитории

Душина И.А. - сопровождение 
Яковлева Т.М. - проверка

Одайник Анастасия Витальевна /11 
Батурова Ирина Александровна /11 
Иванова Ирина Викторовна /11 
Кошкина Анна Андреевна /9

05.12. Экономика МБОУ СОШ №2 
1 аудитория

Панфилова О.Р. - сопровождение 
Панфилова О.Р. - проверка

Соколова Мария Андреевна /11 
Лазарева Дина Игоревна /10 
Иванов Максим Дмитриевич /10 
Косьянов Михаил Николаевич /10 
Красников Владимир Анатольевич /9 
Кошкина Анна Андреевна /9


